INDICAÇÃO Nº 2222 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública medidas de segurança no trânsito no início da Rua Padre Waldomiro do Amaral, em especial na subida da praça, no bairro Santo Antônio.

JUSTIFICATIVA

O local possui um enorme trânsito de veículos em alta velocidade, além de os motoristas não respeitarem a sinalização. Com isso, causa insegurança aos moradores e usuários que utilizam a avenida diariamente.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 22 de outubro de 2019.

	Leandro Morais

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

22 de outubro de 2019
)